令和７年７月２４日

報道機関各位

長岡市教育委員会学校教育課長

       自己肯定感を養い、将来への夢を広げていく

  夢づくり親子ｃｏｏｋｉｎｇを開催！

長岡市は、子どものやる気や学ぶ意欲を引き出す４つの方策で、夢を描き志を立て

て生き抜く力を育む、新しい米百俵！長岡市「熱中！感動！夢づくり教育」を推進し

ています。

このたび、この取り組みの一つとして「夢づくり親子 cooking」を開催します。２

年目となる今回も北陸学園と連携し、親子で協力して楽しみながら長岡産野菜を使用

した料理作りに取り組みます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

夢づくり親子ｃｏｏｋｉｎｇ

１ 日  時  ７月３０日（水） ①午前９時３０分～１１時３０分

                 ②午後１時３０分～３時３０分

２ 場  所  学校法人北陸学園 ＡＮＮＥＸ １階実習室

（長岡市福住１丁目７－９）

 ３ 講  師  北陸食育フードカレッジ 専門調理師 山本 春奈さん

４ 内  容  「おいしいＳＤＧｓ 長岡の食材で彩る！カラフルケークサレ

        ～ジェラートを添えて～」

５ 参 加 者  市立小中学生と保護者 ３０組（事前申込み）

問い合わせ 学校教育課 中村

電話０２５８－３９－２２４９

長岡市